PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2348/2024

Assunto: Manutenção asfáltica na Rua Ernesto Lehmann, em frente ao número 195, no Jardim Paraíba.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à manutenção asfáltica na Rua Ernesto

Lehmann, em frente ao número 195, no Jardim Paraíba.

Conforme relato de moradores a este vereador, após obras de reparo

executadas por essa Administração na referida via, o trecho apontado acima passou a

apresentar falhas, como rachaduras e o afundamento do solo. Além de prejudicar a

locomoção segura de veículos, ciclistas e pedestres.

Fotos anexa.

Diante do exposto, solicitamos as devidas providências, objetivando

preservar a via pública, assim como garantir segurança no trânsito local e evitando

acidentes.

Sala das Sessões, 4 de setembro de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2348/2024 - Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A